

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一25号	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m3以上 80kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価 4,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.444	29,580	13,133	
特殊作業員			人	0.444	29,478	13,088	
普通作業員			人	0.889	24,786	22,034	
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	8.48	19,000	161,120	
中層混合処理機運転		2m<L≤5m	日	0.444	346,900	154,023	WK220610 単一 34号
スラリプラント運転			日	0.444	87,700	38,938	WK220620 単一 35号
諸雑費（率＋まるめ） 29%			式	1		69,864	
計						472,200	
単価						4,722	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	中層混合処理工	8m<L≤10m 1,000m3以上 80kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価	4,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.318	29,580	9,406		
特殊作業員			人	0.318	29,478	9,374		
普通作業員			人	0.637	24,786	15,788		
セメント系固化材		一般軟弱土用 パラ	t	8.48	19,000	161,120		
中層混合処理機運転		8m<L≤10m	日	0.318	617,300	196,301	WK220610 単一 36号	
スラリプラント運転			日	0.318	87,700	27,888	WK220620 単一 35号	
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		69,823		
計						489,700		
単価						4,897	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	基盤排水材（材料）	C-40	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		6,240
	クラッシャーラン	C-40						
			m 3	1.2	5,200	6,240		
	計					6,240		
	単価					6,240	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	流出防止材設置工	長繊維ポリエステル系不織布 目付100g/m2	単位	m 2	数量	100	単価	412. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 06	29, 580	1, 774		
	普通作業員		人	0. 3	24, 786	7, 435		
	長繊維ポリエステル系不織布	目付100g/m2	m 2	100	320	32, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					41, 210		
	単価					412. 1	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	198,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	112,000	115,360		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	83,283	83,283		
	諸雑費（まるめ）		式	1		57		
	計					198,700		
	単価					198,700	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－30号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,788	19,788		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19,790		
単価						19,790	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－31号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,185,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	29,478	471,648		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2.4	52,800	126,720		
運搬費等率 265%			式	1		1,585,675		
諸雑費 (まるめ)			式	1		957		
計						2,185,000		
単価						2,185,000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	64,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－34号	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	単位	日	数量	1	単価 346,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	28,764	28,764	
	軽油		L	113	131	14,803	
	中層混合処理機〔ベースマシン〕	20 t（0.8 m ³ ）級バックホウ	供用日	1.68	28,300	47,544	
	中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕	改良深度（標準）5 m 適合ベースマシン20 t級	供用日	1.68	125,000	210,000	
	施工管理装置	1ピースブーム用	供用日	1.68	27,200	45,696	
	諸雑費（まるめ）		式	1		93	
	計					346,900	
	単価					346,900	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	スラリプラント運転		単位	日	数量	1	単価	87,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力20m ³ /h	供用日	1.68	52,200	87,696		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						87,700		
単価						87,700	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－36号	中層混合処理機運転	8m<L≤10m	単位	日	数量	1	単価 617,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	28,764	28,764	
	軽油		L	233	131	30,523	
	中層混合処理機〔ベースマシン〕	4 0 t （ 1 . 9 m 3 ） 級バックホウ	供用日	1.68	64,900	109,032	
	中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕	改良深度（標準）1 0 m 適合ベースマシン4 0 t 級	供用日	1.68	240,000	403,200	
	施工管理装置	1 ピースブーム用	供用日	1.68	27,200	45,696	
	諸雑費（まるめ）		式	1		85	
	計					617,300	
	単価					617,300	円／日